<sup>11</sup> I Cor. II, 9. <sup>12</sup> Psalm. XLIV, 3.

(13) Dum ipsi sortem ducerent, sorte vicit decem Symeon a Joanne, uti dictum supra.

σοι, τέκνον, ὁ ἐχθρὸς τῶν ψυχῶν ἡμῶν ὑποβάλη· Ἄ νημ dixit : Neque tibi, fili, animarum nostrarum hostis subiciat : Quisnam parentum meorum se-nectutem pascet ? Quis vitæ consortem consolabitur ? Quis illorum lacrymas sistet ? Nam si illos alterius Dei curæ reliquistis, et venissetis ad servendum alteri ; recte solliciti essetis, an quis eorum curam gerat, et consoletur, annon. Jam vero postquam accurristis ad illum cui eos reliquistis, et vos ipsos consecrastis, oportet confidere, atque illud considerare : quod si, dum sumus in hoc mundo, et vitæ servimus, omnium gessit curam Dei bonitas ; quanto magis curabit nunc domos nostras, quando, servituri ipsi, et placituri ex tota anima exivimus ?

« ἰ. Τοῖνον, ὦ τέκνα, μνημονεύοντες τοῦ Κυρίου εἰπόντος πρὸς τὸν εἰπόντα· Ἐπιτρέψόν μοι, ὑποστρέψαι πρῶτον, καὶ θάψαι τὸν πατέρα μου· Ἄφες τοὺς νεκροὺς θάψαι τοὺς ἑαυτῶν νεκροὺς· ἀμεταστρόφῳ γνώμῃ καὶ ἀμεταμελήτῳ καρδίᾳ καταδράμετε ὅπισθ' αὐτοῦ. Τί γὰρ ἄρα ; εἰ καὶ ὁ ἐπίγειος οὗτος καὶ φθαρτὸς βασιλεὺς προετρέψατο ὑμᾶς, ζῶσαι βουλόμενος, εἰς πατρικίους, ἢ κουβικουλαρίους τοῦ ἐπιγείου αὐτοῦ παλατίου, τοῦ παρερχομένου, καὶ ὡς σκιᾶς καὶ ἐνουπνίου, ἀφανίζομένου, ἄρχειν, οὐ κατεφρονήσατε ἂν ἀπάντων τῶν ὑπαρχόντων ὑμῖν, καὶ σπουδαίως καὶ ἀνεμποδίστως πρὸς αὐτὸν καταλαμβάνετε, τῶν παρ' αὐτοῦ τιμῶν, καὶ τῆς αὐτοῦ ὄψεως καὶ παρρησίας ἀπυλαύειν ἐπιθυμοῦντες, καὶ πάντα πόνον, καὶ κόπον, καὶ θάνατον προελάσθε ὑπομένειν, μόνον ἵνα τὴν ἡμέραν ἐκεῖνην ἴδῃν ἀξιωθῆτε, ἐν ἣ ἔμελλει ὁ βασιλεὺς ἐπὶ πάσης τῆς συγκλήτου δέχεσθαι, καὶ στρατεύειν, καὶ φιλοτιμεισθαι ὑμᾶς ; Τῶν δὲ φησάντων οὕτως ἔχειν, εἶπεν ὁ μέγας Νίχιων· Πολλῶ μᾶλλον οὖν, τέκνα, μετὰ πλειονος σπουδῆς, καὶ κατανύξεως τῶ ἀφάρτων καὶ αἰωνίῳ βασιλεῖ τῶν βασιλευόντων κατατρέχειν καὶ ἀκολουθεῖν ἡμεῖς, οἱ εὐγνώμονες δοῦλοι ὀφειλομεν, μνημονεύοντες τῆς ἀγάπης, ἧς ἐνεδείξατο εἰς ἡμᾶς ὁ Θεὸς, ὥστε τὸν Υἱὸν αὐτοῦ τὸν μονογενῆ οὐκ ἐφείσατο δι' ἡμᾶς, ἀλλ' ὑπὲρ ἡμῶν πάντων παρέδωκεν αὐτόν ; Ὅστε οὖν εἰ καὶ τὰ ἑαυτῶν αἵματα ὑπὲρ αὐτοῦ ἐξεχέαμεν, οἱ τῶ αἵματι αὐτοῦ τῆς φθορᾶς καὶ τοῦ θανάτου λυτρωθέντες, καὶ εἰς υἰῶν γνησίων τάξιν εἰσποιηθέντες, οὐδὲ οὕτως ἀντάξιόν τι προσσπένεγαμεν αὐτῷ· οὐ γὰρ ὁμοίον ἔστιν ἐκχυθῆναι αἷμα βασιλικόν, καὶ αἷμα δουλικόν, ἀδελφοί.

« Permitte mihi reverti primum et sepelire patrem meum : Sine mortuos sepelire mortuos suos <sup>13</sup>, » mentem induite que mutari haud possit, nec vos pœniteat currere pœne ipsum. Quid enim ? Si quis terrenus rex et obnoxius corruptioni, acciret vos, zona induere volens, ut in patriciorum et cubiculariorum ordinem ascripti, terreno palatio ejus, quod præterit, et tanquam umbra et somnium evanescit, præsetis ; nonne contemneretis omnes facultates vestras, diligenterque sine impedimento ad ipsum accederetis, honoribus, qui ab ipso sunt, et conspectu ejus, et collocutione frui desiderantes ? nonne laborem omnem, et molestiam, et mortem præligeretis sustinere, ideo solum, ut digni essetis videndi diem illum, quo futurum esset, ut rex cum omni suo senatu vos exciperet et [quo] vos militaretis et honoribus afficeremini ? Cum autem illi dicerent ita esse, dixit magnus Nicon : Quanto itaque magis, filii, cum majore diligentia et compunctione ad corruptionis expertem, et sempiternum regnantium regem accurrere et sequi nos, si volumus esse grati servi, debemus, in memoriam revocantes dilectionem, quam ostendit Deus erga nos, ut Filio suo unigenito non pepercerit nostra causa, sed pro nobis omnibus tradiderit illum <sup>14</sup> ? Itaque tametsi sanguinem quisque nostrum pro ipso effunderemus, qui ejus sanguine ab interitu et morte sumus redempti, et in genuinorum filiorum ordinem ascripti, nihil adeo sat dignum ipsi reddiderimus. Nam sanguinem regis effusum esse, fratres, et sanguinem servi, nimium quantum differt.

10. Igitur, filii, memores Domini dicentis ad eum, qui aiebat : « Permite mihi reverti primum et sepelire patrem meum : Sine mortuos sepelire mortuos suos <sup>13</sup>, » mentem induite que mutari haud possit, nec vos pœniteat currere pœne ipsum. Quid enim ? Si quis terrenus rex et obnoxius corruptioni, acciret vos, zona induere volens, ut in patriciorum et cubiculariorum ordinem ascripti, terreno palatio ejus, quod præterit, et tanquam umbra et somnium evanescit, præsetis ; nonne contemneretis omnes facultates vestras, diligenterque sine impedimento ad ipsum accederetis, honoribus, qui ab ipso sunt, et conspectu ejus, et collocutione frui desiderantes ? nonne laborem omnem, et molestiam, et mortem præligeretis sustinere, ideo solum, ut digni essetis videndi diem illum, quo futurum esset, ut rex cum omni suo senatu vos exciperet et [quo] vos militaretis et honoribus afficeremini ? Cum autem illi dicerent ita esse, dixit magnus Nicon : Quanto itaque magis, filii, cum majore diligentia et compunctione ad corruptionis expertem, et sempiternum regnantium regem accurrere et sequi nos, si volumus esse grati servi, debemus, in memoriam revocantes dilectionem, quam ostendit Deus erga nos, ut Filio suo unigenito non pepercerit nostra causa, sed pro nobis omnibus tradiderit illum <sup>14</sup> ? Itaque tametsi sanguinem quisque nostrum pro ipso effunderemus, qui ejus sanguine ab interitu et morte sumus redempti, et in genuinorum filiorum ordinem ascripti, nihil adeo sat dignum ipsi reddiderimus. Nam sanguinem regis effusum esse, fratres, et sanguinem servi, nimium quantum differt.

## CAPUT II.

### Vita monastica, apparitiones.

ἰα'. Ταῦτα δὲ πάντα καὶ πλείω τούτων ὑπετίθετο αὐτοῖς ὁ θεοφόρος προγνοὺς καὶ πληροφορηθεὶς ἐκ τοῦ Θεοῦ τὸν προκείμενον αὐτοῖς ἀγῶνα καὶ δρόμον, λέγων δὴ τὴν ἐρημικὴν καὶ ἀσκητικὴν παντελῶς καὶ ἀναχωρητικὴν βίον. Οὐ τὸ τυχερὸν γὰρ ὑπάρχειν ὑπελάμβανε τοῦτο, οὐδ' ὡς ἔτυχεν ταῖς πολλοῖς κατορθοῦμενον καὶ ἀμέμπτως ἐπιτελούμενον μάλιστα ὁρῶν

11. Hæc omnia, atque hisce plura suggerebat ipsis vir deifer, præsciis divino monitu et certior factus instare illis certamen et cursum, solitariam videlicet, domo penitus carentem, et anachoreticam vitam. Non enim reputabat hoc vitæ genus leviter, nec communi multorum more amplectendum esse et perficiendum ; maxime quando videbat tenella

<sup>13</sup> Matth. viii, 21, 22 <sup>14</sup> Joan. iii, 16.

corpora, et vestimentis mollibus induta, et juventutem in deliciis enutritam, et omni relaxationi et deceptioni obnoxiam. Unde sapiens medicus et magister divina notione, quæ ei inerat, et experientia, illos exemplis hujusmodi et monitis munitos, iterum ambos compellat : An capitis vestri comam tonderi vultis, ac in laico (14) habitu, quo induti estis hodie, aliquantisper perseverare? Quasi uno consilio, seu potius uno Spiritu sancto acti, ambo acciderunt ad pedes hegumeni, rogantes ipsum, ut mox et sine procrastinatione eos tonderet. Et dixit Symeon, nisi hoc faceret multa cum festinatione, statim ipsos discussuros ad aliud monasterium. Nam simplex erat et innocuus; Joannes autem majore sapientia, et rerum notitia præstabat. Nec mora : sanctus Nicón unumquemque eorum seorsumprehendit, periculum volens facere, quam fervida rerum, e materia concretarum, secessione (15) ad Deum accederent. Et quædam ipsi dixit, conatus moram injicere, ne illa die tonderetur, sed nullo operæ fructu, neque alterutro eorum consentiente. Ivit itaque ad alterum, et dixit : Ecce persuasi fratri tuo ut laicus, qualis est, maneat ad unum usque annum. Statim itaque illi respondit is, cui hoc dixerat : Si vult ille manere, maneat ; vere, Pater, hoc ego non sustineo. Atque hoc dixit ipsi Symeon, quando seorsum cum eo locutus fuit : Festina, Pater, per Dominum [oro], etenim multum tremit meum cor propter Joannem fratrem, ne, quoniam ab anno uxorem duxit prædivitem et formosam, rursus rapiatur ipsius desiderio, et ab amore divino deficiat.